práticas do curso de Agronomia. 

CAMPUS DA 

LIBERDADE 
Redenção 

Restaurante 

Universitário - RU 
1 172 398 

O Restaurante Universitário conta com 398,27 m², onde podem 

ser distribuídas 40 (quarenta) mesas com 4 (quatro) cadeiras, e 

abrigar 172 (cento e setenta e duas) pessoas ao mesmo tempo. O 

refeitório é amplo com ventiladores no teto e nas laterais. Na 

entrada/saída (HALL) do refeitório, conta com 8 lavatórios e dois 

banheiros, um masculino e um feminino. Os dois banheiros 

apresentam 3 (três) cabines com vaso sanitário e 2 (dois)

[...]

Biblioteca Segunda à Sexta Sábado Domingo 

Campus da Liberdade 07h30 às 22h 8h às 17h 9h às 17h 

Unid. Acadêmica dos 

Palmares 
07h30 às 22h - - 

Campus dos Malês 07h30 às 22h30 - - 

5.2.3. Acervo 

A DSIBIUNI conta, atualmente, com um acervo total por volta de 37.600 

(trinta e sete mil e seiscentos) exemplares de livros disponíveis para empréstimo, 

distribuídos nas bibliotecas dos campi da Liberdade e Malês e Unidade Acadêmica dos 

Palmares. 

A tabela abaixo apresenta o acervo bibliográfico da universidade: 

Quadro 8 - Acervo Bibliográfico no ano de 2016